É TAIS  ALUBLOC
NOTICE TECHNIQUENotice Technique
Décembre 2023
3
ÉTAIS AluBLOC
TYPE "S" et "L"
En conformité avec la norme NF-EN-16031 D'Août 2012.
RETOTUB

5.30 29 29 39 42
5.40 27 27 37 40
5.50 25 25 36 38
5.60 34 36
5.70 33 34
5.80 31 32
5.90 29 31
6.00 28 29
6.10 26 27
6.20 25 26
6.25 24 25
Référence Modèle Poids
(Kg)
Dimensions
A (m) B (m) C* (m) D* (m)
EPAL25 ALUBLOC 25 14.00 1.45 2.50 1.36 1.06
EPAL35 ALUBLOC 35 19.50 1.95 3.50 1.85 1.55
EPAL48 ALUBLOC 48 25.20 3.30 4.80 3.21 1.50
EPAL55R ALUBLOC 55 28.00 3.50 5.50
EPAL62 ALUBLOC 62 31.00 4.80 6.25 4.70 1.45
C = Longueur fût
D = Longueur sortie coulisse
*
A

3.05 28 36 43
3.10 34 40
3.20 31 36
3.30 29 34
3.40 25 31
3.50 23 30
3.60 27
3.70 25
3.80 24
3.90 22
4.00 20.6
Référence Modèle Poids
(Kg)
Dimensions
A (m) B (m) C* (m) D* (m)
EPAL30L ALUBLOC 30L 11.50 1.75 3.05 1.66 1.30
EPAL35L ALUBLOC 35L 14.00 2.10 3.50 2.00 1.75
EPAL40L ALUBLOC 40L 15.00 2.70 4.00 2.60 2.25
C = Longueur fût
D = Longueur sortie coulisse
*
A

réglage final.
 9 Dévisser l'écrou pour le mettre
en contact avec le fût.
 9 Relâcher la coulisse
 9 L'écrou se verrouille
automatiquement sur le fût.
 9 Faire le réglage final à l'aide de
l'écrou.
 Principe de fonctionnement
7
 Les cadres acier
Référence Modèle Poids
(Kg)
Cotes
A (m)
EPALCADFIX100 Cadre étais longueur 1000 9.00 1.00
EPALCADFIX150 Cadre étais longueur 1500 12.00 1.50
EPALCADFIX200 Cadre étais longueur 2000 14.50 2.00
ÉTAIS AluBLOC
TYPE "S" et "L"
A
0.50m
 Les rallonges
Référence Modèle Poids
(Kg)
Cotes
A (m)
EPALRAL050 Rallonge longueur 0.50m 3.50 0.50
EPALRAL100 Rallonge longueur 1.00m 5.60 1.00
EPALRAL150 Rallonge longueur 1.50m 7.80 1.50
EPALRAL200 Rallonge longueur 2.00m 10.00 2.00
EPALRAL300 Rallonge longueur 3.00m 14.40 3.00
 9 Remonter la clavette
pour ouvrir le verrou.
 9 Plaquer la partie fixe du
verrou sur une nervure du

 Fourche double entrée
Désignation Poids (Kg) Référence
Fourche double entrée étais Alu 2.55 EPALFODE
18cm
3.3Ø cm
18cm
9cm
Pion bloqueur fourche
sur platine étai
11
ÉTAIS AluBLOC
TYPE "S" et "L"
 Paniers de stockage
Désignation Poids (Kg) Référence
Panier petite longueur
Contenance 49 étais 58.00 EPALPANIER49
Désignation Poids (Kg) Référence
Panier étais grand modèle
Contenance 49 étais 110.00 EPALPANIER49GM
Désignation Poids (Kg) Référence
Panier cadre acier
Contenance 20 cadres 38.00 EPALPANIERCADFIX
12